ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-CCVC Thành phố Hồ Chí Minh,  ngày      tháng      năm 2023

                                            Kính gửi:

- Các Sở - ngành Thành phố;

- Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và

các quận - huyện.

Sở Nội vụ nhận các văn bản giới thiệu về chương trình học bổng ở nước

ngoài, gồm:

1. Phiếu chuyển 81/S/PC-VX ngày 18 tháng 01 năm 2023 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân Thành phố kèm văn bản số KOICA-VO-23-56 ngày 06 tháng 01

năm 2023 của Cơ quan Hợp tác Quốc tế Hàn Quốc (KOICA), Văn phòng Việt

Nam thông báo về Chương trình học bổng thạc sĩ và tiến sĩ năm 2023 của

KOICA.

2. Văn bản số 01/HTQT ngày 27 tháng 01 năm 2023 của Trung tâm Hợp

tác Quốc tế Nhật Bản (JICE) và Thông báo số 02/TB-HTQT ngày 19 tháng 01

năm 2023 của Cục Hợp tác Quốc tế, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tuyển sinh

đi học thạc sĩ ở Nhật Bản theo Chương trình học bổng phát triển nguồn nhân lực

cho Việt Nam (JDS) niên khóa 2023 - 2025.

Sở Nội vụ chuyển Thông báo của KOICA và JICE đến các Sở - ngành

Thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và Ủy ban nhân dân các quận -

huyện để thông báo, giới thiệu các ứng viên quan tâm đăng ký nộp hồ sơ dự

tuyển trực tiếp tại Văn phòng Việt Nam, Cơ quan Hợp tác Quốc tế Hàn Quốc

(KOICA)1 và Trung tâm Hợp tác Quốc tế Nhật Bản (JICE)2 (kèm Văn bản số

1 Hồ sơ dự tuyển nộp trước ngày 28 tháng 02 năm 2023 và thông tin chi tiết về các Chương trình học bổng được

đăng tải trên cổng thông tin điện tử của KOICA, địa chỉ: http: www.koica.go.kr/ciat/index.do. hoặc liên hệ với

chị My Thanh qua số điện thoại 024 3831 6911 (ext. 112) hoặc hộp thư điện tử: koicavn.ciat@gmail.com.

V/v giới thiệu Chương trình

học bổng của Cơ quan Hợp tác

Quốc tế Hàn Quốc (KOICA)

và Trung tâm Hợp tác Quốc tế

Nhật Bản (JICE)

mailto:koicavn.ciat@gmail.com

KOICA-VO-23-56 của KOICA, Thông báo số 02/TB-HTQT ngày 19 tháng 01

năm 2023 của Cục Hợp tác Quốc tế, Bộ Giáo dục và đào tạo và Văn bản số

01/HTQT của JICE)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Thành phố (để báo cáo);

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Lưu: VT, CCVC, V.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Hùng Tấn

2 Thông tin chi tiết về Chương trình được đăng tải trên trang thông tin điện tử http://jds-scholarship.org và nộp

hồ sơ trực tiếp tại Trung tâm Hợp tác Quốc tế Nhật Bản (JICE)/ Văn phòng Học bổng JDS tại Việt Nam, Email:

jds.vietnam@jice.org, Điện thoại 024.39347711/12.

http://jds-scholarship.org/
mailto:jds.vietnam@jice.org

		2023-02-06T10:22:10+0700

		2023-02-06T12:32:45+0700

		2023-02-06T13:42:24+0700

		2023-02-06T13:42:27+0700

		2023-02-06T13:42:31+0700

		2023-02-06T13:42:35+0700